[image: Герб Новый]
САМОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       26.04.2024                        с. Самойловка                                      № 40-92Р

        О внесении изменений в решение Самойловского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 36-59Р «О создании муниципального дорожного   фонда»

          В целях приведения муниципального правового акта   в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава Самойловского сельсовета,  Самойловский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
    1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных средств муниципального дорожного фонда Самойловского сельсовета, утвержденного   Решением  Самойловского сельского Совета депутатов от   30.09.2013 № 36-59Р  следующие изменения:
1.1. подпункт 8  пункта 3 изложить в новой редакции:
«8)  доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
1.2. пункта 3 дополнить подпунктом  15
«15) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Самойловского сельского Совета депутатов  по экономической политике, финансам, муниципальной собственности.
3. Настоящее решение   вступает в силу    после его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Самойловского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Самойловский сельсовет.

Председатель Самойловского сельского
Совета депутатов                                                                         Е.Н.Курамшина

Глава  Самойловского сельсовета                                                С.В.Удодова

image1.jpeg